
   
 

OEP 2019 TURNO LIBRE (Resolución 29.03.2022, BOE 01.04.2022 N.º 78) 

 
 

RESOLUCIÓN DE 17 DE FEBRERO DE 2023 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS 

SELECTIVAS DE LA OFERTA DE EMPLEO PUBLICO 2019 (RESOLUCIÓN 29.03.2022, BOE 

01.04.2022 N.º 78) PARA EL INGRESO DE PERSONAL LABORAL FIJO EN EL CONSEJO DE 

ADMINISTRACIÓN DE PATRIMONIO NACIONAL POR EL SISTEMA DE TURNO LIBRE, POR 

LA QUE SE CONVOCA EL SEGUNDO EJERCICIO.  

 

Una vez realizado el primer ejercicio y de conformidad con lo establecido en el ANEXO I 

A) de la convocatoria RESUELVO:  

 

PRIMERO: Convocar a las personas aspirantes a los grupos profesionales 2, 3 y 4: que 

hayan obtenido la calificación de APTO/A en el primer ejercicio, a la realización del 

segundo ejercicio Las fechas y lugares de realización se relacionan por grupo profesional 

y número de orden en el ANEXO I. 

 

SEGUNDO: Informar a los aspirantes de los grupos profesionales 2 y 3 que se relacionan 

en el ANEXO II de la presente resolución pendientes de convocar, que la realización del 

ejercicio tendrá lugar en el mes de marzo, estando los lugares aún por determinar. Las 

fechas y lugares concretos de celebración del ejercicio serán publicados con la suficiente 

antelación mediante Resolución, que se publicará en la página web del órgano 

convocante; www.patrimonionacional.es 

 

TERCERO:  Los opositores deberán ir provistos de su Documento Nacional de Identidad, 

Permiso de conducir, Pasaporte, o cualquier otro documento admisible en derecho que 

acredite de forma inequívoca su identidad. Los aspirantes deberán ir provistos 

necesariamente de bolígrafo de tinta negra o azul. No se permitirá utilizar ningún 

aparato electrónico en ningún momento del examen, asimismo está prohibido el uso de 

tapones para los oídos. Todos los aparatos electrónicos deberán permanecer apagados 

durante toda la prueba. 

JOSE ANTONIO SANCHEZ QUINTANILLA - 2023-02-17 16:35:36 CET, cargo=subdirector general de Servicios y Coordinación , unidad=Subdirección 
general de Servicios y Coordinación, organizacion=Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_PRVRG7M7K6FEQ2BV29FB3RRGBWLV  en https://www.pap.hacienda.gob.es



 

CUARTO: Publicar la presente Resolución en la página web del órgano convocante; 

www.patrimonionacional.es. 

 

 

 

En Palacio Real, a la fecha de la firma electrónica  

 

 

 

Fdo. José Antonio Sánchez Quintanilla 

Presidente del Tribunal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSE ANTONIO SANCHEZ QUINTANILLA - 2023-02-17 16:35:36 CET, cargo=subdirector general de Servicios y Coordinación , unidad=Subdirección 
general de Servicios y Coordinación, organizacion=Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_PRVRG7M7K6FEQ2BV29FB3RRGBWLV  en https://www.pap.hacienda.gob.es

http://www.patrimonionacional.es/


 

ANEXO I. FECHA Y LUGAR DE CELEBRACIÓN 
 

NÚMERO DE ORDEN/ NOMBRE LUGAR FECHA HORA  DURACIÓN  

GRUPO PROFESIONAL 2, ORDEN 1 PALACIO REAL  28 DE MARZO 9:00 150 MINUTOS 

TITULADO/ TITULADA DE GRADO MEDIO  C/BAILEN S/N MADRID       

GRUPO PROFESIONAL 2, ORDEN 2 PALACIO REAL  28 DE MARZO 9:00 150 MINUTOS 

TITULADO/ TITULADA DE GRADO MEDIO  C/BAILEN S/N MADRID       

GRUPO PROFESIONAL 2, ORDEN 3 PALACIO REAL  28 DE MARZO 9:00 150 MINUTOS 

TITULADO/ TITULADA DE GRADO MEDIO  C/BAILEN S/N MADRID       

GRUPO PROFESIONAL 3, ORDEN 6 INAP  26 DE MARZO 9:00 120 MINUTOS 

JEFE/ JEFA DE NEGOCIADO C/ ATOCHA N.º 106 MADRID        

GRUPO PROFESIONAL 3, ORDEN 8 INAP  26 DE MARZO 9:00 120 MINUTOS 

ENCARGADO/ ENCARGADA CALEFACCIÓN C/ ATOCHA N.º 106 MADRID        

NÚMERO DE ORDEN 10 
GUIA INTÉRPRETE (64% JORNADA) 

PALACIO REAL  
C/BAILEN S/N MADRID 29 DE MARZO 9:00/16:00* 120 MINUTOS 

GRUPO PROFESIONAL 3, ORDEN 11 PALACIO REAL 30 DE MARZO 9:00 120 MINUTOS 

OFICIAL/OFICIALA DE FONTANERIA C/BAILEN S/N MADRID    

GRUPO PROFESIONAL 3, ORDEN 13 
OFICIAL/OFICIALA DE EBANISTERÍA 

PALACIO REAL  
C/BAILEN S/N MADRID 22 y 23 DE MARZO* 9:00 120 MINUTOS 

GRUPO PROFESIONAL 3, ORDEN 16 INAP  26 DE MARZO 9:00 120 MINUTOS 

GUARDA/ GUARDESA C/ ATOCHA N.º 106 MADRID       

GRUPO PROFESIONAL 3, ORDEN 17 INAP  26 DE MARZO 9:00 120 MINUTOS 

TAQUILLERO/ TAQUILLERA C/ ATOCHA N.º 106 MADRID       

GRUPO PROFESIONAL 4, ORDEN 18 INAP  26 DE MARZO 9:00 120 MINUTOS 
AYUDANTE/ AYUDANTA DE GESTIÓN Y 
SERVICIOS COMUNES C/ ATOCHA N.º 106 MADRID       

GRUPO PROFESIONAL 4, ORDEN19 INAP  26 DE MARZO 9:00 120 MINUTOS 

AYUDANTE/ AYUDANTA C/ ATOCHA N.º 106 MADRID        

 
*GRUPO PROFESIONAL 3, ORDEN 10 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS IDIOMA HORA 

***1686** MARIA ISABEL ROMERO SANCHEZ INGLÉS/FRANCES 9:00 

***5266** EDUARDO ALONSO CEREZA INGLÉS/FRANCES 9:00 

***4301** BEGOÑA HORCAJO LOPEZ INGLÉS/FRANCES 9:00 

***8471** MARIA DEL MAR FERNANDEZ ALMAGRO INGLÉS 16:00 

***2512** MARÍA CRISTINA CAYETANA PONTES REAL INGLÉS 16:00 

***1593** MARIA CRUZ SAGÜES NAVARIDAS INGLÉS 16:00 

 
*GRUPO PROFESIONAL 3, ORDEN 13 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS FECHA 

***7528** ENRIQUE VIDAL HUERTA 22 de marzo de 2023 

***7899** ENRIQUE NAVARRO GARCIA 22 de marzo de 2023 

***4296** JUAN MANUEL ALFAGEME SANGUINO 23 de marzo de 2023 

**3843** JESUS MIGUEL ALONSO SANCHE 23 de marzo de 2023 

JOSE ANTONIO SANCHEZ QUINTANILLA - 2023-02-17 16:35:36 CET, cargo=subdirector general de Servicios y Coordinación , unidad=Subdirección 
general de Servicios y Coordinación, organizacion=Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_PRVRG7M7K6FEQ2BV29FB3RRGBWLV  en https://www.pap.hacienda.gob.es



 

 
ANEXO II. FECHA Y/O LUGAR PENDIENTE DE PUBLICAR 

 

* El acceso a Palacio Real por C/ Bailen S/N, Arco de Santiago 
 
 

NÚMERO DE ORDEN/ NOMBRE LUGAR FECHA HORA  DURACIÓN  

GRUPO PROFESIONAL 2, ORDEN 4 PALACIO  MES DE ABRIL 9:00 150 MINUTOS 

TITULADO/ TITULADA DE GRADO MEDIO  C/BAILEN S/N MADRID       

GRUPO PROFESIONAL 2, ORDEN 5 PALACIO REAL  MES DE ABRIL 9:00 150 MINUTOS 

TITULADO/ TITULADA DE GRADO MEDIO  C/BAILEN S/N MADRID       

GRUPO PROFESIONAL 3, ORDEN 7 IES LA PALOMA  MES DE ABRIL 9:00 120 MINUTOS 

ENCARGADO/ ENCARGADA FONTANERÍA C/ FRANCOS RODRÍGUEZ N.º 106 MADRID    

GRUPO PROFESIONAL 3, ORDEN 9 
TÉCNICO/ TÉCNICA DELINEANTE 

SIN DETERMINAR MES DE ABRIL 9:00 120 MINUTOS 

GRUPO PROFESIONAL 3, ORDEN 14 
OFICIAL/ OFICIALA OFICIOS VARIOS 

 IES LA PALOMA 
C/ FRANCOS RODRÍGUEZ N.º 106 MADRID 

MES DE ABRIL 9:00 120 MINUTOS 

GRUPO PROFESIONAL 3, ORDEN 15 
OFICIAL/ OFICIALA OFICIOS CALEFACCIÓN 

 IES LA PALOMA 
C/ FRANCOS RODRÍGUEZ N.º 106 MADRID 

MES DE ABRIL 9:00 120 MINUTOS 

     

     

     

JOSE ANTONIO SANCHEZ QUINTANILLA - 2023-02-17 16:35:36 CET, cargo=subdirector general de Servicios y Coordinación , unidad=Subdirección 
general de Servicios y Coordinación, organizacion=Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_PRVRG7M7K6FEQ2BV29FB3RRGBWLV  en https://www.pap.hacienda.gob.es


